Podpisano: ksiądz Baltazar Chwalbiński urzędnik stanu cywilnego parafji Miechów, Eustachy Czarnowski zaślubiony, Emilja z Piątkowskich Czarnowska, Wincenty Wielogłowski, Karol Godeffroy, Wincenty Piątkowski, Emilja de Godeffroy z męża Piątkowska. — Zgodność z księgami parafjalnemi świadczę i pieczęcią urzędową stwierdzam, w Miechowie dnia 7/19 marca 1846 r., (podpisano ksiądz Baltazar Chwalbiński urzędnik stanu cywilnego parafji Miechów (Miejsce pieczęci).

Po ślubie odbyła się tegoż dnia świetna zabawa weselna. Potem wkrótce rodzice z Miechowa wyjechali powozem podarowanym przez dziadka, do Staszowa, gdzie ojca powoływały pilne obowiązki urzędowania.

„Za zgodność niniejszego wypisu urzędowego ze swym oryginałem, na papierze bez stempla pisanym, w duplikacie Akt stanu cywilnego parafji staszowskiej za rok 1847 znajdującym się, a w Archiwum sądu pokoju okręgu staszowskiego zachowanym, świadczę i przy wyciśnięciu pieczęci urzędowej swym podpisem stwierdzam. W Staszowie dnia 18/30 września 1856 r. (miejsce pieczęci) podpisano: Wąsowicz pisarz sądu pokoju“.

W Staszowie z rodzicami mojem przebyłem pierwsze pół roku niecałe życia mego (od dnia urodzin 14 maja 1847 r. do końca września tegoż roku). Z owych pierwszych miesięcy dziecięstwa nie pozostały mi w pamięci naturalnie żadne fakty domowe, ani tembardziej wspomnienia krajobrazów Staszowa i t.

Niedługo potem, na przedstawienie dziadka Karola Godeffroy, jako prezesa Rady opiekuńczej zakładów dobroczynnych powiatu stopnickiego, ojciec mój został powołany na członka tejże rady, reskryptem warszawskiej Komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych z dnia 8/20 czerwca 1851 r. w formie następującej:

„Rada główna opiekuńcza zakładów dobroczynnych: Na zasadzie §§ 9 i 29 Ukazu Najjaśniejszego Pana z dnia 18 lu-

tego (2 marca) 1842 r. o zarządzie zakładów dobroczynnych w Królestwie polskiem postanowionego, mianuje niniejszem W-go Eustachego Czarnowskiego członkiem Rady opiekuńczej zakładów dobroczynnych powiatu stopnickiego, w przekazaniu, że w uczuciach ludzkości znajdziesz W.

Wobec znacznego podrożenia podczas wojny krymskiej produktów wiejskich, mianowicie zboża, jarzyn i paszy, ojciec mój wziął w dzierżawę pod Stopnicą we wsi Piekło kolonję, obejmującą przeszło 13 morgów. Akt umowy odnośnej, z administratorem dóbr donacyjnych stopnickich Augustem Reichem, spisany został na imię mojej matki dnia 12/24 lipca 1855 roku. Także do ulepszonej intensywniejszej uprawy ogrodu swego wziął się ojciec podówczas. Do pomocy stałej, prócz robotników dziennych, przyjął ojciec jeszcze w marcu 1854 r., młodego służącego tegoż chłopaka Jaśka. Doborowe drzewa w sadzie naszym dawały piękne owoce; winogrona białe i czarne obficie nieraz obrodziły.

Świadectwo odpowiednie wydała ojcu miejscowa Rada opiekuńcza zakładów dobroczynnych powiatu stopnickiego za № 159 w brzmieniu: „Zaświadcza się niniejszem jako W-ny Eustachy Czarnowski pełnił w Radzie tutejszej obowiązki członka z prawdziwym pożytkiem dla szpitala i cierpiącej ludzkości w czasie od dnia 8/20 czerwca 1851 do dnia 1/13 marca 1855 r.“ Podpisali: prezydujący Karol Zaborowski, sekretarz Sławiński.

Mieszkając w Stopnicy mama parę razy odwiedzała, razem ze mną, siostrzyczką Manią i braciszkiem Władziem, swoich rodziców w Miechowie, zwykle w lecie, bo zimą daleka podróż z małemi dziećmi byłaby uciążliwa. W r.